
INSTITUTO DtJARTrAN'O 
Control de Inventario de Material Didactico en Almacén 
2022 

No. CODIGO MATERIAL DIDACTICO 
POSTER 

1 IDOOl Juan Pablo Duarte 

2 ID002 Juramento Trinitario 

3 ID003 Redición de cuenta 

4 ID004 Triada padres de la oatria 

5 IDOOS Escudo Dominicano 

FOLLETOS 
6 ID006 Resumen Verdadera Historia Gral. JPD 

7 ID007 Simbología Dominicana 

8 ID008 Ideario Duartiano 

9 ID009 Cronología 

10 IDOlO Liderazgo Juvenil Juan Pablo Duarte 

11 IDOll Rosa Du,afte 

12 ID012 Origen v Objetivos del ID 

13 ID013 Proyecto de Ley 

14 ID014 Guerra de la Restauración e lndep. Nac. 

LIBROS 
15 ID015 Escritos 

16 fDCJ16 Episoáios Duartianos 

17 ID017 Apuntes de Rosa Duarte 

18 ID018 Duarte y la Historia 

19 ID019 Heroísmo v Edentidad 

20 ID020 La Trinitaria 

21 ID021 Familia Duarte Díez en Caracas 

22 ID022 La Vida de Duarte 

23 1D023 Duarte entre Escolares 

24 ID024 El Deguello de Moca 

25 1D025 Simbologia Patriótica 

BOLETINES 
24 ID024 No.44 

25 ID025 No.43 

26 1D026 No.42 

27 ID027 No.41 

28 ID028 N0.40 

29 ID029 N0.39 

30 1D030 N0.38 

31 10031 N0.37 

32 ID032 N0.36 

33 ID033 N0.35 

34 ID034 N0.34 

35 ID035 N0.30 

36- ID036- N0.29 

LEYES Y REGLAMENTOS 
37 ID037 Ley aue declara al ID como Organismo Ofid 

38 10038 Leyes Patrioticas 

39 ID039 Reglamento para fili ales y Centros Duartian, 

40 10040 Cartila Día de Duarte 

41 [0041 Carfilía Eí P'ensamíenfo P'offffco áe JP'D 

BANDERAS DOMINICANA 

42 10042 Tamaño 4x6 

43 ID043 Tamaño 3x4 

44 ID044 Tamaño 10x15 

. 45 10045 De gala 

46 10046 Banderines de vehiculos 

BANDERAS INSTITUCIONALES (Duartianas) 
47 1D047 ITamaño 4x6 

48 ID048 Banderines de vehiculos 

OTROS 
49' IDU49' Réífistcl P-aitrn-c1s D'üéiYtrci'tras 

50 IDOSO Volante "Quienes Somos"? 

51 1D051 Recorrido Histórico 

52 ID052 Bolsos institucionales (kits) 

53 1D053 Bumper Stickers 

54 1D054 Bustos de Rosa Duarte 

5'5' f005'5' Bustos áe foan Pabío Ouarte 

57 ID056 Bustos de escritorio 

Enero 

2,339 
261 
859 
257 

2,354 

7,009 

20,532 
21,464 
10,123 
12,859 

8;260 
91 

2,330 

2,800 

290 
(J 

380 
4 

93 

18 
46 
65 

455 
2,000 

517 

o 
4 

19 
14 

9 

13 
3 
4 
7 
5 

9 
8 
6 

13 
665 
136 

9 

6 

502 

731 

8 
3 

142 

1 2 
103 

611 
50 

1,749 

367 
367 

2 
1. 

141 

'f k. Junior S. Torres Mo 1 
) ' Encargado Administrativo 

Andrés Avelino García Peintre 
Encargado de Almacén 



INSTITUTO DUARTIANO 
Control de Inventario de Material Didactico en Almacén 2022 

No. CODIGO MATERIAL DIDACTICO Febrero 
POSTER 

1 IDOOl Juan Pablo Duarte 2,233 
2 ID002 Juramento Trinitario 157 
3 ID003 Redición de cuenta 748 
4 ID004 Triada padres de la patria 155 
5 ID005 Escudo Dominicano 1,238 

FOLLETOS 
6 ID006 Resumen Verdadera Historia Gral. JPD 4,488 ,> -_ : ,::::~::::-:::-,.., 

7 ID007 Simbología Dominicana 18,206 <,,,,.·· 1·u -----.__, ;,;·~-:"e,,, ro 0~, .. 
8 ID008 Ideario Duartiano 18,007 ( ~' / \ ' 9 ID009 Cronología 7,593 ' · @ V ', ··t· "'7. 
10 ID010 Liderazgo Juvenil Juan Pablo Duarte 10,700 ~('(:.,_,. . ' 

.1 " >:-..:~ \ 
11 ID011 Rosa Duarte 6,500 ~@ &~~ . )> • V J ~• ' r " 
12 ID012 Origen y Objetivos del ID 91 ~ ' ·,t ~J, ..,,,_,, / . ' -
13 ID013 Proyecto de Ley 2,329 ~\ o ..... ~ .. o "'~ v,,, ~--::' 
14 ID014 Guerra de la Restauración e lndep. Nac. 2,387 O .fr, 4 ◊ ~o r< & &< &,q 

LIBROS 1. 'or li't- , . 
~ (-0 " 

15 ID015 Escritos 289 
í!,,--. "1 , ~ . 

L ~I~ 16 ID016 Episodios Duartianos o 
17 ID017 Apuntes de Rosa Duarte 358 
18 ID018 Duarte y la Historia 4 
19 ID019 Heroísmo y Edentidad 1 11' c. Junior S. lonoés Mrfrel 
20 ID020 La Trinitaria 1 ncargado Administrativo 
21 ID021 Familia Duarte Díez en Caracas 45 

22 ID022 La Vida de Duarte 45 
23 ID023 Duarte entre Escolares 455 
24 ID024 El Deguello de Moca 1,832 
25 ID025 Simbología Patriótica 437 

BOLETINES 
24 ID024 No.45 376 

25 ID025 No.43 4 

ú{-t»dAM ufv~ 26 ID026 No.42 9 
27 ID027 No.41 o Andrés Avelino García Peintre 
28 ID028 N0.40 9 Encargado de Almacén 

29 ID029 N0.39 13 
30 ID030 N0.38 3 

31 ID031 N0.37 4 

32 ID032 N0.36 7 

33 ID033 N0.35 5 

34 ID034 N0.34 9 

35 ID035 N0.30 8 

36 ID036 N0.29 6 

LEYES Y REGLAMENTOS 
37 ID037 Ley que declara al ID como Organismo Ofici 13 

38 ID038 Leyes Patrioticas 296 

39 ID039 Reglamento para filiales y Centros Duartian 135 

40 ID040 Cartila Día de Duarte 7 

41 ID041 Cartilla El Pensamiento Político de JPD 6 

BANDERAS DOMINICANA 
42 1D042 Tamaño 4x6 406 

43 ID043 Tamaño 3x4 357 

44 ID044 Tamaño 10x15 7 

45 ID045 De gala 3 
46 ID046 Banderines de vehículos 551 

BANDERAS INSTITUCIONALES (Duartianas) 
47 1 ID047 Tamaño 4x6 2 

48 1D048 Banderines de vehículos 89 

OTROS 
49 ID049 Revista Páginas Duartianas 33 

50 ID050 Volante "Quienes Somos"? 12 

51 1D051 Recorrido Histórico 1,750 

52 ID052 Bolsos institucionales (kits) 263 

53 10053 Bumper Stickers 176 

54 ID054 Bustos de Rosa Ouarte 2 

55 10055 Bustos de Juan Pablo Duarte 10 

56 ID056 Busto de Juan José Duarte 1 

57 ID057 Bustos de escritorio 105 
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INSTITUTO DUARTIANO 

Control de Inventario de Material Diciactico en Almacén 
2022 

No. CODIGO MATERIAL DIDACTICO 

1 ID001 Ju an Pablo Duarte 
2 ID002 Juramento Trinitario 

3 ID003 Redición de cuenta 
4 ID004 Triada padres de la pat ria 

5 ID005 Escudo Dominicano 

6 ID006 Resumen Verdadera Historia Gral. JPD 

7 ID007 Simbología Dominicana 

8 ID008 Ideario Duartiano 

9 1D009 Cronología y Rendición de Cuentas JPD 
10 ID010 Liderazgo Juvenil Juan Pablo Duarte 

11 1D011 Rosa Duarte 
12 ID012 Origen y Objetivos del ID 

13 1D013 Proyecto de Ley 

14 ID014 Guerra de la Restauración e IN. 
15 ID01S Escritos 

16 ID016 Episodios Duartianos 

17 ID017 Apu ntes de Rosa Duart:e 

18 ID018 Duarte y la Historia 

19 ID019 Heroísmo y Edentidad 

20 ID020 La Trini t aria 
21 ID021 Fami lia Duarte Díez en Caracas 

22 ID022 La Vida de Duarte 

23 ID023 Duarte entre Escolares 
24 1D024 El Deguello de Moca 

25 1D025 Simbología Patriótica 

26 ID026 Visión de Hostos sobre JPD 

27 ID027 Proyecto de Ley Fundamenta l de JPD 

28 ID028 No.45 

29 ID029 No.43 

30 ID030 No.42 

31 ID031 No.41 
32 1D032 NO.40 
33 ID033 NO.39 
34 1D034 NO.38 
35 ID035 NO.37 
36 ID036 NO.36 
37 ID037 NO.3S 

38 ID038 NO.34 

39 ID039 NO.30 
40 ID040 NO.29 

41 1D041 Ley que declara al ID 
42 1D042 Leyes Patrioticas 

43 1D043 Reglamento filiales y CD 

44 ID044 Carti la Día de Duarte 
45 ID045 Cartilla Pensamiento Politice JPD 

46 ID046 Tamaño 4x6 
47 ID047 Tamaño 3x4 

48 1D048 Tamaño 10x15 
49 ID049 De gala 
50 ID050 Banderines de vehícu los 
51 ID051 Tamaño 4x6 

52 ID052 Banderines de vehícu los 
S3 ID053 Revista Páginas Duarti ,mas 
S4 ID054 Vo lante "Quienes Somos"? 

55 ID055 Recorrido Histórico 
56 ID056 Bolsos institucionales (kits) 
57 ID057 Bumper Stickers 
S8 ID058 Bustos de Rosa Duarte 
59 ID059 Bustos de Juan Pablo Duarte 

60 1D060 Busto de Juan José Duarte 
61 ID061 Bustos de escritorio 

:~a!~ 
/ Lic. Junior S. T orres'iviorel 

Encargado Administrativo 

Marzo 

2,218 
172 
740 
145 

1,229 

3,050 

16,800 
16,650 

6,265 
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352 
45 

410 

1,774 
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13 
12 
13 
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67 
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130 

7 
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342 

322 
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2 
564 

1 
80 

20 
12 

1,750 
209 
173 

2 
10 

1 
120 

t.. 
Andrés Ave lino García Peintre 

de Almacén Encargado 




